
 

Stadgeändring i stadgarna för Placeringsfonden Seligson & Co OMX Helsinki 25 börshandlad fond UCITS 

ETF 

Stadgeändringen kräver inte några åtgärder av andelsägaren. Stadgeändringen påverkar inte fondens 

investeringspolitik eller och medför inte några skatteföljder för andelsägaren. Finansinspektionen har 

godkänt fondens nya stadgar den 5 mars 2026 och de träder i kraft den 16 april 2026. 

Varför görs ändringen? 

Den nya regleringen* kräver att fondbolag väljer minst två av de likviditetshanteringsmetoder som anges i 

regleringen för de fonder de förvaltar.  

De likviditetshanteringsmetoder som krävs enligt regleringen har lagts till i stadgarna 

Stadgarna har kompletterats med likviditetsmetoder som valts ut av Seligson & Co Fondbolag i enlighet 

med kraven i den nya regleringen och som kan användas av fonderna i särskilda situationer. Dessutom har 

stadgeändringar av teknisk natur och förtydliganden gjorts i stadgarna. 

Följande metoder för att säkerställa likviditeten har lagts till stadgarna:  

• förlängning av anmälningstiden för inlösenuppdrag och 

• inlösenavgift 

 

Ovan nämnda metoder kan endast användas för kontantinlösen.  Ändringarna påverkar inte 

teckningsförmedlarnas primärinlösen, vilka även framöver kommer att genomföras enligt nuvarande 

processer. Ändringen kommer inte heller att ha någon direkt inverkan på handeln med andelar på börsen 

där andelsägarna normalt köper och säljer ETF-fondandelar. På börshandeln tillämpas 

värdepappersförmedlarens villkor och avgifter. 

 

När kan metoderna för hantering av likviditeten användas? 

 

Metoderna för likviditetshantering används endast i särskilda situationer. Metoder för att hantera likviditet 

får användas efter beslut av Fondbolaget endast i situationer där fondens likviditet har försvagats eller 

riskerar att försvagas och där andelsägarnas intresse så kräver.  

 

Ibruktagning av metoderna för hantering av likviditeten kräver ett separat beslut av Fondbolaget. 

Hur informerar Fondbolaget om det beslutar att ta i bruk en metod för likviditetshantering? 

Om Fondbolaget under särskilda omständigheter beslutar att ta i bruk en metod för hantering av 

likviditeten, informerar bolaget om det på det sätt som fastställs i stadgarna med ett börsmeddelande eller 

genom att publicera ett meddelande på Fondbolagets webbplats. Meddelandet kan också levereras 

skriftligen, per e-post eller genom ett elektroniskt rapporteringssystem eller med en annons i minst en 

rikstidning som utkommer i Finland.   

Vilka metoder för likviditetshantering kan användas? 

Förlängning av anmälningstiderna för kontantinlösenuppdrag  

• Om Fondens likviditet har försvagats eller riskerar att försvagas och andelsägarnas fördel så kräver, 

kan Fondbolaget förlänga tidsfristen för inlämning av kontantinlösenkrav med högst 10 bankdagar 



från den dagliga tidsgräns kl. 15 som fastställs i stadgarna. Mer detaljerad information om 

förfaringssättet finns i det vid respektive tidpunkt gällande fondprospektet. 

Inlösenavgift 

• Om beloppet av samtidiga krav på kontantinlösningar överskrider 10 % av Fondens tillgångar, kan 

Fondbolaget ta ut en extra avgift för kontantinlösning, som kan vara högst 1 % av 

kontantinlösningens värde. Den extra avgiften krediteras Fonden. Den extra avgiften kan tas i bruk 

om det ligger i andelsägarnas intresse och Fondens likviditet har försvagats eller riskerar att 

försvagas. 

Avbrytande av inlösen 

• En ytterligare metod för likviditetshantering är möjligheten att avbryta teckningar och inlösningar i 

fonden enligt 8 § i stadgarna i de exceptionella situationer som beskrivs i stadgarna och är 

relaterade till exempelvis en stängd marknadsplats, störningar i betal. och clearingsystem, 

operativa störningar, ett exceptionellt stort belopp inlösningar eller om Fondbolaget skulle kunna 

bli tvunget att sälja Fondens medel till ett pris som ligger betydligt under det verkliga värdet, eller 

om det föreligger en annan exceptionell situation eller omständighet där fondandelsägarnas 

intresse kräver det. 

Var kan jag hitta de nya stadgarna och få mer information?  

De nya stadgarna finns här: https://www.seligson.fi/sco/svenska/publikationer/.  

Stadgarna eller mer information får du också från Seligson & Co Fondbolags kundtjänst info@seligson.fi 

eller per telefon 09 6817 8200 (vardagar kl. 9–16). 

Seligson & Co Fondbolag Abp 

 

*Europeiska unionens direktiv 2024/927 (den så kallade AIFMD review), som har genomförts nationellt 

genom ändringar i lagen om investeringsfonder och lagen om förvaltare av alternativa investeringsfonder 

https://www.seligson.fi/sco/svenska/publikationer/

